²⁸ Usp. ARIST. Metaph. 1003b.16–19: πανταχοῦ δὲ κυρίως τοῦ πρώτου ἡ ἐπιστήμη, καὶ ἐξ οὗ τὰ ἄλλα ἥρτηται, καὶ δι' ὅ λέγονται. οὐσία, τῶν οὐσιῶν ἀν δέοι τὰς ἀρχὰς καὶ τὰς αἰτίας ἔχειν τὸν φιλόσοφον.

²⁹ Usp. ARIST. Cat. 2b.7–8: Τῶν δὲ δευτέρων οὐσιῶν μᾶλλον οὐσία τὸ εἶδος τοῦ γένους· ἔγγιον γὰρ τῆς πρώτης οὐσίας ἐστίν.

³⁰ Čini se da je riječ o sljedećem mjestu: ARIST. Cat. 3b.24–25: Υπάρχει δὲ ταῖς οὐσίαις καὶ τὸ μηδὲν αὐταῖς ἐναντίον εἶναι. τῇ γὰρ πρώτῃ οὐσίᾳ τί ἀν εἴη ἐναντίον; Taj se citat, međutim, danas nalazi u petom, a ne u šestom poglavlju. Doslovni citat koji slijedi kod Petrića nađen je u *Fizici* (ARIST. Ph. 189a.32–33).

5

10

15

20

25

hoc sane argumento, vestra confessione, privatio est substantia, privatio est non ens ex 8. et 9. capitibus huius primi *Physici*. Ergo aliquod non ens est substantia. Ergo etiam [369] per conversiōnem, aliqua substantia est non ens. Quod si audeant asserere,
5 flagello eiiciam sophismatum venditores e philosophiae templo sacrosancto. Si negetur ut absurdum, absurdum id quoque fuerit, unde sequitur scilicet privationem esse in genere substantiae. Non ergo haec contrarietas privationis et formae in substantiae genere est.

10 Quae nam igitur alia est in substantiae genere contrarietas? Si nulla reperiatur, in substantiae genere non esse contrarietatem dicemus. Atque ideo non esse verum. In omni uno genere unam esse contrarietatem. Quod praedicamento substantiae et quantitatis praceptor iste confirmavit, nullam in eis contrarietatem
15 esse docens.

Primum genus, cui insit contrarietas, est qualitatis genus. At isti ipsi generi etiam similitudo est propria. Prima ergo contrarietas in qualitate, prima etiam similitudo in qualitate. Cur ergo non fieri ex aliis, alia fieri ex ipsis, magis primis contrariis convenit, quam primis similibus, cum utraque in eodem genere sint?
20 Quia, inquiet, Aristoteles docet generationem ex contrariis, non ex similibus fieri. At inquam ego: antiqui docent generationem ex similibus fieri, non ex contrariis.

Inquiet: authoritas virorum impar. Non sunt veteres cum
25 Aristotele comparandi. Mittamus authoritates philosophis rerum veritatis indagatoribus non dignas. Dicant nobis Aristote-

vašeg priznanja: lišenost je supstancija, lišenost je ne-biće, iz 8. i 9.³¹ poglavlja prve knjige *Fizike* <proizlazi>: neko ne-biće je supstancija. Stoga je također, [369] po konverziji³², neka supstancija ne-biće. Ako bi se usudili to tvrditi, bićem bih protjerao proda-vače sofizama iz svetog hrama filozofije. Ako bi se to nijekalo kao apsurdno, onda će apsurdno biti i ono, odakle slijedi, tj. da je lišenost u rodu supstancije. Nije, dakle, ta kontrarnost lišenosti i forme u rodu supstancije.